
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego 
 

 Warszawa, dnia 20 grudnia 2023 r. 

Poz. 30 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3 0 / 2 0 2 3  

G Ł Ó W N E G O  I N S P E K T O R A  T R A N S P O R T U  D R O G O W E G O  

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej  

w Głównym Inspektoracie Transportu Drogowego 

Na podstawie art. 26 i art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.  U. z 2023 r. 

poz. 120, 295 i 1598) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1))  zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 56/2019 Głównego Inspektora Transportu Drogowego z dnia 15 listopada 

2019 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji inwentaryzacyjnej w Głównym Inspektoracie Transportu 

Drogowego (Dz. Urz. GITD poz. 59 i 66) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 18 w ust. 2:  

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

,,a)  dokument „Potwierdzenie salda” generowany i drukowany przy użyciu systemu 

księgowego QNT, wysyłany do kontrahenta w 2 egzemplarzach,”, 

b) w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

  „4) poprzez potwierdzenie telefonicznie, z koniecznością sporządzenia z przeprowadzonej 

rozmowy krótkiej notatki, w formie pisemnej (papierowej lub elektronicznej), zawierającej 

co najmniej: 

a) numer konta analitycznego, 

b) kwotę salda należności, z wyszczególnieniem pozycji składających się na to saldo, 

c) imię i nazwisko osoby upoważnionej do potwierdzania sald (u kontrahenta), 

d) czytelny podpis osoby upoważnionej do potwierdzania sald.”; 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872.  



 

Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 2 –  Poz. 30 

 

2)   uchyla się § 22; 

3)   § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. Inwentaryzacji w drodze weryfikacji sald księgowych dokonują zespoły spisowe 

powołane przez Głównego Księgowego na wniosek Naczelnika Wydziału Finansowo-

Księgowego składające się z pracowników komórki organizacyjnej GITD właściwej do spraw 

finansowych oraz właściwych merytorycznie  komórek organizacyjnych GITD.”;  

4)     uchyla się załącznik nr 4 i 5 do Instrukcji inwentaryzacyjnej w Głównym Inspektoracie Transportu 

Drogowego; 

5) załącznik nr 6 do Instrukcji inwentaryzacyjnej w Głównym Inspektoracie Transportu Drogowego 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

Główny Inspektor Transportu Drogowego: Alvin Gajadhur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 3 –  Poz. 30 

 

 

 

Załącznik do zarządzenia nr 30/2023 

Głównego Inspektora Transportu 

Drogowego z dnia 20 grudnia 2023 r. 

           

           „Załącznik nr 6 

WZÓR 

Główny Inspektorat                                                                                      Warszawa, ………….. r. 

Transportu Drogowego 

Al. Jerozolimskie 94      

00-807 Warszawa 

 

 

PROTOKÓŁ INWENTARYZACJI PROWADZONEJ W DRODZE WERYFIKACJI SALD KONT 

KSIĘGOWYCH WEDŁG STANU NA DZIEŃ …………….. 

 

 

na podstawie zarządzenia nr ….… z ……… r. w sprawie inwentaryzacji składników majątkowych 

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego, w dniu ……………... r. zespół spisowy w składzie: 

 

1. ……………………… 

2. ……………………… 

3. ……………………… 

4. ……………………… 

 

zweryfikował salda następujących kont: 

Numer 

Konta 

księgowego 

Nazwa konta 

księgowego 

Saldo (PLN) 

Różnice Uwagi Przed weryfikacją Po weryfikacji 

Wn Ma Wn Ma 

        

 

Specyfikacja konta:  

1. ……………………….. 

2. ……………………….. 

 

Powyższe salda uznaje/nie uznaje się za realne i prawidłowe. 



 

Dziennik Urzędowy  

Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – 4 –  Poz. 30 

 

 

Załączniki: 

1……………………………. 

2. …………………………….  

 

Zespół spisowy stwierdził, że przedstawione dane zostały ujęte na podstawie prawidłowych 

i zatwierdzonych dokumentów. 

 

Podpisy członków zespołu spisowego           Główny Księgowy                

1. …………………………………                      ………………                  

2. …………………………………                                      ……………………………………                                                                

3. …………………………………      

4. …………………………………” 

………                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


